АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 г. № 40

Об утверждении перечня мероприятий в сфере дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

на 2023 год, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

из областного бюджета бюджету Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на софинансирование расходных

обязательств муниципальных образований Волгоградской области на

реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 25.02.2020 г. № 111-п «Об утверждении порядка предоставления

и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Волгоградской области на реализацию

мероприятий в сфере дорожной деятельности» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в сфере дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения на 2023 год, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований

Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 27.01.2023 г. № 40

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

на 2023 год, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

№

п/п

Наименование

поселения

Наименование мероприятия Объем работ

(с единицами

измерения)

Сроки

реализации

мероприятий

Ремонт автомобильных дорог местного

значения

Содержание автомобильных

дорог местного значения

1 Котельниковское

городское поселение

Ремонт автомобильных дорог местного

значения (в границах ул. Калинина-ул.

Волгоградская)-325 м

Обустройство пешеходного

перехода ул. Ленина-ул.

Ротмистрова

1 шт. 31.12.2023 г.

2 Верхнекурмоярское

сельское поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

0,2 км 31.12.2023 г.

3 Выпасновское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

700 м 31.12.2023 г.

4 Генераловское сельское

поселение

 Грейдирование грунтовых дорог,

подсыпка грунтом

650 м 31.12.2023 г.

5 Захаровское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дрог в х. Захаров, ул. Степная,

пер. Степной

150 кв.м. 31.12.2023 г.

6 Котельниковское

сельское поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог  в пос. Ленина

300 кв.м.

31.12.2023 г.
Отсыпка щебнем грунтовых

дорог  в х. Котельников

600 кв.м.

Отсыпка щебнем грунтовых

дорог в х. Караичев

600 кв.м.

7 Красноярское сельское

поселение

 Отсыпка грунтовых дорог

грунтом

600 м

31.12.2023 г. Разравнивание грунтовых дорог

автогрейдером

600 м

Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

600 м

Разравнивание щебня

автогрейдером

600 м

Грейдирование грунтовых дорог 35 км

Отсыпка щебнем участков

автомобильных дорог

3,5 км

8 Майоровское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем в х.

Майоровский, ул. Западная

300 м

31.12.2023 г.
Отсыпка щебнем в х. Похлебин,

ул. Центральная

500 м

9 Нагавское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

7 км

31.12.2023 г.

Грейдирование грунтовых дорог 22 км

10 Наголенское сельское

поселение

Ремонт автомобильных дорог местного

значения

 630 кв.м. 31.12.2023 г.

11 Нижнеяблочное

сельское поселение

Ремонт автомобильных дорог местного

значения

 2,300 кв.м. 31.12.2023 г.

12 Пимено-Чернянское

сельское поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

250 м 31.12.2023 г.

13

Попереченское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем и

грейдирование грунтовых дорог

20,1 км 31.12.2023 г.

14 Пугачёвское сельское

поселение

Ремонт асфальтированной дороги ул.

Зимовейская

 1,5 км

31.12.2023 г.

15 Семиченское сельское

поселение

 Отсыпка щебнем грунтовых

дорог

60 м 31.12.2023 г.

16 Чилековское сельское

поселение

Ремонт автомобильных дорог местного

значения

 40 м 31,12,2023 г.

17 Котельниковский

муниципальный район

 Отсыпка щебнем  на

межпоселковой грунтовой

дороге ж/д ст. Чилеково-х.

Небыков

1 км 31.12.2023 г.